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افت 6.6 واحد درصدی تورم 
پیش نگر در زمستان 1400  

تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران نشان می 
دهد که در زمستان 1400 نسبت به زمستان 
1399، تورم هزینه های تولید کننده 42 
درصد بوده، این در حالی است که شاخص یاد 
شده در پاییز 1400 نسبت به پاییز 1399، 
48.6 درصد ثبت شده است. به این ترتیب 
افت تورم هزینه های تولیدکنندگان )که از 
آن به عنوان پیش نگر تورم مصرف کنندگان 
یاد می شود(، نشانه ای از کاهش فشار بر تورم 
مصرف کننده در ماه های بعد بوده است. طبق 
این داده ها، تورم )نقطه ای( تولید در همه 

بخش ها غیر از خدمات کاهش یافته است. 

 یک مقام سازمان مالیاتی با ارائــه داده های جدید و در عین 
حال قابل تامل از وضعیت مالیات مشاغل گفت: سال گذشته 
چهار میلیون مودی مشاغل درمجموع 17 هزار میلیارد تومان 
مالیات پرداخت کرده اند. به طور میانگین پرداختی هر مودی 
چهار میلیون تومان و عمده آن ها کمتر از یک میلیون تومان بوده 
است. این داده ها، انتقادهای قدیمی از نحوه مالیات ستانی 
ناعادلانه بین حقوق بگیران و مشاغل را مجدد مطرح کرده است. 
محاسبات نشان می دهد سال گذشته یک کارمند با حقوق 
ماهیانه 6 میلیون تومان،درمجموع 2.4 میلیون تومان مالیات 
داده و این رقم به استناد اظهارات مقام سازمان مالیاتی از میزان 
مالیات بسیاری از مشاغل )به میزان کمتر از یک میلیون تومان( 
بیشتر بــوده است.این در حالی است که با انجام اصلاحات 
مالیاتی و مبنا قرار گرفتن مالیات بر مجموع درآمد این تبعیض 
ها به حداقل می رسد. در این میان لایحه دولت برای اصلاح 
قانون مالیات ها فعلا در حد پیش نویس در کمیسیون های 
مربوط در دولت در دست پیگیری است و مشخص نیست چه 

زمانی نهایی می شود.
مدیر امور مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در یادداشتی 
درباره مالیات مشاغل نوشته است: چهار میلیون مودی مالیاتی 
مشاغل در کشور داریم که در واقع همه مودیان به جز شرکت ها 
و کارمندان حقوق بگیر )و اعم از تمامی مغازه ها، فروشگاه ها، 
پزشکان، وکلا، کارگاه ها و...( هستند. این چهار میلیون مودی 
در سال گذشته سرجمع 17 هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت 
کرده اند که به طور میانگین برای هر مودی چهار میلیون تومان 
می شود. وی البته افزوده است که پرداختی عمده این مودیان 

کمتر از یک میلیون تومان بوده است!

مقایسه ای بین مالیات حقوق بگیران با مشاغل آزاد	 
به گــزارش خــراســان، آمــارهــای ایــن مقام ســازمــان مالیاتی 
انتقادهای قدیمی راجع به بی عدالتی های موجود در دریافت 
مالیات بین قشرهای حقوق بگیر و تولیدکنندگان با صاحبان 
مشاغل را تازه کرد. در این خصوص نگاهی به مالیات دستمزد/
حقوق در سال گذشته می اندازیم. سال قبل کف دریافتی 
کارکنان دولت و دستمزد کارگران حدود 3.5 تا 3.7 میلیون 
تومان بــوده اســت. سقف معافیت مالیات بر حقوق نیز چهار 
میلیون تومان بوده و در نتیجه می توان گفت که کف دریافتی 

کارکنان دولت و کارگران از مالیات معاف بوده است.
با این حال، اگر به طور خلاصه فرض را بر این بگیریم که یک 
کارمند در سال 1400 حدود شش میلیون تومان دریافتی 

داشته، در نتیجه با توجه به جدول1 مالیات های حقوق، می 
توان محاسبه کرد که این فرد در سال گذشته دو میلیون و 400 
هزار تومان مالیات داده است.در فرضی دیگر اگر درآمد یک 
کارمند دولتی در سال گذشته حدود 10 میلیون تومان بوده 
باشد، می توان محاسبه کرد که مالیات پرداختی وی در سال 

گذشته، به هشت میلیون و 400 هزار تومان رسیده است. 

قوز بالاقوز فرار مالیاتی برخی مشاغل	 
ایــن ها همه در حالی اســت که برخی مشاغل، نظیر برخی 
پزشکان به شگردهایی برای فرار مالیاتی نیز روی آورده اند. به 
گزارش ایسنا و بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، پزشکان 
در بین اصناف دارای بیشترین شکایت از سوی مردم در فرار 
مالیاتی هستند و بیشترین گزارش ها در این زمینه، استفاده 
نکردن از کارتخوان و در موارد محدودی نیز درخواست دلار 
و سکه از بیماران برای پرداخت هزینه های درمان است. این 
گزارش با استناد به نظرات ثبت شده ذیل اخبار فرار مالیاتی 
این خبرگزاری، شگردهای فرار مالیاتی در این حوزه را این گونه 

بیان کرده است:
-فردی گفته که برخی از پزشکان برای یک عمل جزئی که هزینه 
اعلام شده از سوی بیمارستان حدود 10 میلیون با بیمه است، 

می گویند که یک سکه می گیرند تا عمل کنند.
با  از پزشکان فقط ویزیت را  ــرد دیگری گفته که برخی  -ف
کارتخوان انجام می دهند و پزشکی به او گفته که برای انجام 

آزمایش، هزینه را کارت به کارت کند تا از او آزمایش بگیرد.
-شخص دیگری نیز اظهار  کرده است:  از آن جا که تهیه دلار 
برای همه خیلی راحت نیست، برخی از پزشکان درخواست طلا 
می کنند و این فرد اعلام کرده که پزشکی برای جراحی زانو از او 
سکه خواسته است.- بیماری نیز تجربه مراجعه به مطب پزشک 
را این گونه بیان کرده که منشی مطب شماره پزشک را برای 
کارت به کارت داده و پول نقد و استفاده از کارتخوان را قبول 
نکرده است. شخص دیگری نیز اعلام کرده که به هر پزشکی 
مراجعه می کند، فقط پول نقد قبول می کند و با داشتن کارت نیز 

او را به گرفتن پول نقد از عابر بانک هدایت می کند.

میانگین دریافتی و مالیات کارکنان دولت چقدر است؟	 
ــه شــده در برنامه یک شنبه 21 آذر 1400 و  داده هــای ارائ
با استناد به اطلاعات سامانه ثبت حقوق و مزایای کارکنان 
و مدیران دولــت تا آن زمــان، تصویر نسبتاً خوبی از میانگین 
دریافتی کارکنان دولت را نشان می دهد. )جدول 2 میانگین 

حقوق و مزایای کارکنان دولت(
به این ترتیب و با فرض این که خالص پرداختی به کارکنان 
دولت را مشمول مالیات در نظر بگیریم، می توان حساب کرد 
که میانگین وزنی دریافتی کارکنان دولت در آن تاریخ، حدود 
هشت میلیون تومان )به عبارت دقیق تر بیش از 7 میلیون و 933 
هزار تومان( بوده است. با این حساب می توان گفت که مالیات 
کارکنان دولت چیزی در حدود 400 هزار تومان به صورت 
ماهیانه و چهار میلیون و 800 هزار تومان سالیانه بوده است. 
رقمی که با میانگین مالیات پرداختی مشاغل در سال گذشته 

)یعنی 4 میلیون تومان( تفاوت قابل ملاحظه ای دارد. 

مالیات حقوق بگیران بیش از 2 برابر مشاغل!  
آمارها نشان می دهد که مالیات پرداخت شده از سوی یک حقوق بگیر با دریافتی 6 میلیون تومان در ماه، بیش از 2 برابر مالیات 

پرداختی عمده مشاغل و فعالان صنفی است اصلاح نظام مالیاتی چه زمانی نهایی می شود؟ 

وزارتخانه ابربنگاه دار!  
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارائه 

آمارهایی از شرکت های متعلق به صندوق های 
زیرمجموعه این وزارتخانه اعلام کرد که 8 درصد 

اقتصاد کشور در دست این وزارتخانه است 

معاون وزیر کار ضمن ارائه آمارهایی از چند صد 
شرکت زیرمجموعه صندوق های تامین اجتماعی 
و بازنشستگی کشوری اعلام کرد که این شرکت 
ها 8 درصد تولید ناخالص داخلی کشور را در 
اختیار دارند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد خانی 
ــوذری در همایش یک روزه شرکت های برتر  ن
صندوق های بازنشستگی تابعه وزارت کار، اظهار 
کرد: در کشور بیش از 18 صندوق بازنشستگی 
وجود دارد که شامل سه صندوق بزرگ  مقیاس 
هستند که شامل تأمین اجتماعی، بازنشستگی 
کشوری و نیروهای مسلح است که بیش از 90 
درصد افراد بیمه  شده کشور را پوشش می دهند. 
در مجموع 70 درصد جمعیت کشور زیر پوشش 
18 صندوق قرار دارند و حدود 30 درصد افراد 
تاکنون تحت پوشش صندوق های بازنشستگی 
قرار نگرفته اند.معاون امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با بیان این که بسیاری از 
تعهدات  ایفای  در  بازنشستگی  صندوق های 
قانونی نسبت به ذی نفعان خود دچــار مشکل 
هستند،اظهار کرد: چهار تا پنج صندوق متکی 
به بودجه دولتی هستند. از سال 1393 تاکنون 
بودجه دولت برای کمک به صندوق ها از 30 هزار 
میلیارد تومان به 217 هزار میلیارد تومان رسید 
که این موضوع نشانگر رشد وابستگی صندوق ها 

به دولت است.
وی با بیان این که بنگاه های اقتصادی به سه 
شیوه به این وزارتخانه به ارث رسیده است،افزود: 
بخشی از شرکت ها و بنگاه ها سرمایه گذاری های 
جدید هستند، بخشی رد دیون دولت در واگذاری 
بنگاه ها و بخشی نیز بابت بدهی اشخاص حقیقی 
و حقوقی بــوده که به تملک صندوق ها درآمــده 
اســت.وی تأکید کرد: بیش از 600 شرکت در 
صندوق های بازنشستگی کشوری داریم که این 
وزارتخانه سهامدار آن هاست که بیش از 400 
شرکت به صــورت کنترل مدیریتی در اختیار 
ــوذری گفت:  وزارت قــرار گرفته اســت. خانی ن
ــد بنگاه ها حضور  ایــن وزارتــخــانــه در 32 درص
مدیریتی، 44 درصد حضور کنترلی و 24 درصد 
حضور غیرمدیریتی دارد.معاون امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان 
کــرد: این بنگاه ها و شرکت های اقتصادی در 
35 حوزه صنعت سرمایه گذاری کرده اند که بر 
اساس اطلاعات سال 1399، سرمایه ثبتی در 
شرکت های کنترل مدیریتی 75 هزار میلیارد 
تومان بــوده اســت. در ســال 1400 نیز شاهد 
ــاه کارگران  افــزایــش سرمایه شستا و بانک رف
ــوذری گفت: ســازمــان تأمین  بوده ایم.خانی ن
مدیریتی،  کنترل  شرکت   374 در  اجتماعی 
صندوق بازنشستگی کشوری در 170 شرکت 
اجتماعی  بیمه  صــنــدوق  هلدینگ،  پنج  در  و 
کشاورزان، روستاییان و عشایر در 45 شرکت، 
صندوق فولاد در 35 شرکت و صندوق آینده ساز 
در حــوزه سرمایه گذاری ساختمانی سهامدار 
است.وی با اشاره به این که این شرکت ها 8 درصد 
تولید ناخالص داخلی کشور را در اختیار دارند، 
خاطرنشان کرد: تلاش کردیم سامانه ای پایشی 
از اطلاعات بنگاه های اقتصادی راه اندازی کنیم 
تا از این طریق بر صندوق ها مدیریت داشته باشیم.

تعیین  تکلیف سهام عدالت 
متوفیان تا شهریور

فارس - سهام عدالت متوفیان از جمله موضوعاتی 
است که در سال های گذشته با ابهامات زیادی 
همراه بود اما این مسئله طبق گفته مسئولان تا 
شهریور امسال تعیین تکلیف خواهد شد. محمد 
سپرده گذاری  شرکت  عامل  مدیر  باغستانی، 
مرکزی، در زمینه سهام عدالت متوفیان می گوید: 
که  می دهد  نشان  هماهنگی ها  و  پیش بینی ها 
بتوانیم سامانه انتقال سهام عدالت به وراث را 
تا شهریور 1401 کلید بزنیم. بررسی ها نشان 
می دهد از میان 49 میلیون نفر مشمول سهام 

عدالت، حدود سه میلیون نفر فوت شده اند.

رشد  3 تا 5 برابری قیمت روغن 
موتور طی دو سال!

نود اقتصادی - بررسی قیمت انواع روغن موتور در 
بازار نشان می دهد از خرداد 1399 تا خرداد 1401 
قیمت روغن موتور به طور میانگین سه تا پنج برابر 
شده است. برای مثال، قیمت روغن موتور توتال مدل 
Quartz 4 لیتری با رشد پنج برابری طی این مدت، 
از 137 هزار تومان به 680 هزار تومان رسیده است. 
 Super همچنین قیمت روغن موتور 4 لیتری بهران
Pishtaz SAE با رشد 1/4 برابری از 88 هزار تومان 

به 360 هزار تومان رسیده است.

سود سنواتی 24 شرکت به حساب 
یک میلیون سهامدار واریز شد

فارس - مدیر اداره پرداخت سود شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار )سمات( از پرداخت 
سود سنواتی و حق تقدم استفاده نشده 24 شرکت 

به حساب بیش از یک میلیون سهامدار خبر داد.

رقم پیشنهادی مالیات امسال 
خانه های لوکس اعلام شد

مهر - وزارت اقتصاد پیش نویس آیین نامه اجرایی 
قانون مالیات بر خانه های لوکس را برای تصویب در 
هیئت وزیران به کمیسیون اقتصاد دولت ارائه داد. 
مطابق بند »ق« تبصره 6 ماده واحده قانون بودجه 
1401، در سال 1401 واحدهای مسکونی و باغ 
ویلاهایی که ارزش آن ها با احتساب عرصه و اعیان 
بیش از 150 میلیارد ریال باشد، مازاد بر این مبلغ 

مشمول مالیات به میزان »دو در هزار« می شوند.

تخم مرغ به زیر قیمت تمام شده 
رسید

مهر - رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار 
تهران با بیان این که قیمت تخم مرغ در مرغداری 
به کیلویی 27 هزار تومان رسیده است،اظهار کرد: 
قیمت تمام شده تولید این کالا حــدود 43 هزار 
تومان است. ناصر نبی پور درباره این که آیا در چنین 
شرایطی دولت مازاد تخم مرغ را از تولیدکنندگان 
خریداری نمی کند؟،افزود: دولت اعلام کرده هر 
کیلوگرم تخم مرغ را در سردخانه 31 هزار تومان 
خریداری می کند، در حالی که با احتساب هزینه 
حمل و کارتن قیمت تخم مرغ 31 هزار تومان تمام 
می شود بنابراین مرغدار ترجیح می دهد آن را همان 
کیلویی 27 هزار تومان بفروشد ضمن این که دولت 
اعلام کرده در خرید توافقی تخم مرغ مازاد، 45 روز 
بعد از خرید مطالبات تولیدکنندگان تسویه می شود. 
نبی پور همچنین با اشاره به قیمت بالای نهاده های 
دامی گفت: مرغداران توان خرید نهاده را ندارند و 

بیشتر آن ها از ذخایر موجود استفاده می کنند. 

بازار خبر

اخبار

نفت 120 دلاری، پیچ تحریم ها را شل می کند؟ 
همزمان با رسیدن مجدد قیمت نفت به رقم 120 دلار، بلومبرگ اعلام کرد که 
ممکن است آمریکا بدون توافق جدید اجازه فروش نفت بیشتری به ایران دهد 

روز گذشته قیمت جهانی نفت برای 
ساعاتی حتی از مرز 120 دلار نیز 
فراتر رفــت و در نهایت قیمت نفت 
برنت در مــحــدوده 119 دلار قرار 
گرفت تا گمانه زنی برخی رسانه ها 
از جمله بلومبرگ در زمینه کاهش 
محدودیت فروش نفت ایران و ونزوئلا 
برای تعدیل قیمت جهانی نفت بالا 

بگیرد.
بـــه گــــــزارش فـــــارس بـــه نــقــل از 
ــال جــاری  بــلــومــبــرگ، ایــران در س
میلادی صادرات نفت خود را افزایش 
ــالات متحده  داده ، ممکن اســت ای
اجــازه دهد نفت ایــران، حتی بدون 
توافق بیشتر وارد بازارهای جهانی 
شود.نیاز به کاهش قیمت ها، مهم 
ترین عاملی است که احتمال دارد 
آمریکا به خاطر آن، از تحریم بشکه 
های نفت ایــران چشم پوشی کند. 
افزایش شدید قیمت بنزین در آمریکا 
درپی افزایش 50 درصــدی قیمت 
جهانی نفت، بایدن را که انتخابات 
نیز  را  مهم  میان دوره ای کنگره  
پیش روی  خود می بیند به شدت 
تحت فشار قرار داده است  . ایران 
علاوه بر تولید روزانــه، حدود 100 
میلیون بشکه نفت در انبار دارد که 

به سرعت می تواند فروخته شود و 
بازار را متعادل کند.در همین حال 
رویترز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد: 
پس از دو ســال اعمال تحریم های 
سفت و سخت نفتی علیه ونزوئلا، 
حالا آمریکا یک قدم پا پس کشیده و 
دو شرکت این ایتالیا و رپسول اسپانیا 
اجازه داده تا با هدف جایگزینی نفت 
روسیه، نفت ونزوئلا را         به بازار اروپا 

منتقل کنند.
رویترز همچنین اعلام کرد: عربستان 
با در نظر گرفتن چشم انداز افزایش 
تقاضای نفت بــرای فصل تابستان 
پیشِ رو، قیمت نفت خــود را برای 
مشتریان آسیایی بیش از میزان مورد 
انتظار افزایش داد. این اتفاق را می 
توان به معنای اطمینان عربستان از 

تداوم افزایش قیمت نفت دانست.

تازه ترین جزئیات از انتشار اوراق ارزی 

اظهارات رئیس کل بانک مرکزی حاکی از آن است که اوراق ارزی 
به تناظر پروژه های دارای بازده قابل قبول منتشر خواهد شد. به 
این صورت که تامین مالی و پرداخت اصل و سود آن با ارز انجام 
می شود.به گزارش خراسان، شنبه هفته قبل بود که مدیر روابط 
عمومی بانک مرکزی در خبری کوتاه از انتشار اوراق ارزی به زودی 
خبر داد. موضوعی که به احتمال زیاد دو راه را پیش روی سیاست 
گذاران قرار می داد. این که تامین منابع و پرداخت اصل و سود 
سرمایه گذاری ریالی اما با محاسبات ارزی باشد یا این که اساسا 
همه مراحل تامین و پرداخت اصل و سود به صورت ارزی انجام 
شود. مسیر اول، موجب جذب تقاضاهای سرمایه ای و اما مسیر 
دوم موجب جذب تقاضاهای سرمایه ای به همراه ارزهای کناره 
می شد. در هر حال، اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در ادامه، 
این خبر را روشن تر کرد. به گزارش بانک مرکزی، صالح آبادی در 
بیست و نهمین همایش سیاست های پولی و بانکی، با بیان این که 
اوراق ارزی به عنوان نوآوری جدید منتشر خواهد شد، تصریح کرد 
:بازپرداخت اصل و سود اوراق به شکل ارزی است و به این ترتیب 
اشخاص حقیقی و حقوقی و گروه های مختلفی که دارای ارزهای 
راکد هستند می توانند برای خرید اوراق اقدام کنند.وی البته دیروز 
جزئیات بیشتری از این تصمیم را تشریح کرد که نشان می دهد 
انتشار این اوراق به صورت اوراق بدهی مرسوم و به صورت عمومی 
نیست. به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
این اوراق در قالب پروژه ای است. یعنی نخست پروژه تعریف می 
شود و سپس اوراق ارزی برای تامین مالی آن منتشر خواهد شد. 
وی با اشاره به مشخص بودن زمان پروژه ادامه داد: زمان معمولًا 
دو یا سه سال است و سررسید اوراق بسته به پروژه ای که تعریف 
می شود، خواهد بود. رئیس  کل بانک مرکزی بیان کرد: پروژه ای 
تعریف و انتخاب می شود که حتماً درآمد ارزی و بازده قابل قبولی 

داشته باشد تا بتواند بازپرداخت آن را به شکل ارزی انجام دهد.

جدول1 مالیات حقوق در سه طبقه نخست

نرخنسبت به مازادتااز

1 4 -٪0 

4 8 4 ٪10 

8128٪15
ارقام به میلیون تومان

جدول2 میانگین حقوق و مزایای کارکنان دولت در 9 ماهه 1400 )ارقام پرداختی به ریال(

تعداد کارکنانمیانگین خالص پرداختینام قوه

 84,711 79,853,427قوه قضاییه

 1,998,437 78,920,686قوه مجریه

 4,200 171,506,562قوه مقننه

 2,569 74,560,092نهادهای زیرنظر مقام معظم رهبری

 26,504 94,865,956سایر دستگاه های اجرایی

- 2,116,421جمع

ِِ


